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Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. Jan Józef
Kasprzyk gościem programu „Historia toczy się
dziś”
„Historia toczy się dziś” – 2 maja 2025 r. o godzinie 9.15 na kanale YouTube
IPNtv.

Cykl „Historia toczy się dziś” Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej

2 maja obchodzony jest Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, ustanowiony przez Sejm w 2004
roku. Święto ma wyrażać szacunek do flagi, propagować wiedzę o polskiej tożsamości i symbolach
narodowych. 

Historycznie polskie barwy narodowe wywodzą się z barw herbu Królestwa Polskiego i herbu
Wielkiego Księstwa Litewskiego. W symbolice polskiej flagi biel pochodzi od bieli orła, będącego
godłem Polski i bieli Pogoni – rycerza galopującego na koniu – godła Litwy. Oba godła znajdują
się na czerwonych tłach tarcz herbowych. Na naszej fladze biel znalazła się u góry, ponieważ w
polskiej heraldyce ważniejszy jest kolor godła niż tła. Na terenie Polski flaga państwowa ma
zawsze pierwszeństwo przed wszystkimi innymi flagami. Zgodnie z konstytucją barwy narodowe
podlegają ochronie prawnej.

Kiedy rozstrzygnięto spór o barwy narodowe i dlaczego zdecydowano, że będą dwa, a nie trzy -
jak w rewolucyjnej Francji - kolory?

Kiedy sejm II RP podjął decyzję o godle państwowym z orłem w koronie zamkniętej z krzyżem?
Dlaczego komunistom przeszkadzała korona na głowie orła i ją usunęli, a także dlaczego po 1989
roku sejm nie przywrócił korony z krzyżem?

I czy flaga narodowa Polski ma taką samą wagę jak flaga Unii Europejskiej?

Zapraszamy do obejrzenia kolejnego odcinka cyklu „Historia toczy się dziś”. Gościem Krzysztofa
Świątka jest Jan Józef Kasprzyk, historyk, doradca prezesa Instytutu Pamięci Narodowej, z którym
porozmawiamy o znaczeniu naszych barw narodowych, a także o tym, jak wielu młodych Polaków
jest gotowych bronić ojczyzny w razie wybuchu wojny.

Premiera 2 maja 2025 r. o godz. 11.00 na kanale IPNtv.

 

***

„Historia toczy się dziś” to cykl rozmów, w którym poruszane są kluczowe tematy związane z
historią, teraźniejszością oraz przyszłością. Prowadzący Krzysztof Świątek w każdej audycji
rozmawia z zaproszonymi gośćmi – ekspertami, historykami oraz liderami opinii publicznej.

Kolejne odcinki cyklu „Historia toczy się dziś” w każdy piątek o godz. 9.15 na kanale IPNtv w
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serwisie YouTube.
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